
Награждается 

Перов Иван 
г. Усть-Лабинск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 16 

Воспитатель: 
Примина Ольга Сергеевна 

В I V ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 
рисунков по ПДД 

«Новый дорожный знак глазами детей» 
приуроченном ко Всемирному дню памяти жертв ДТП 

Президент Благотворительного фонда 
поддержки детей пострадавших 
в ДТП имени «Наташи Едыкиной» 

\ 



Руководителю муниципального 
органа управления образованном 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Руководителю государственной 
образовательной организации 

Рашпялевекая ул., д. 23, г. Краоюдао, 350063 
Тел. (861) 298-25-73, (861) 298-26-00 

E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru 

На № 

Об участии so Всероссийском конкурсе 
«Новый дорожный знак глазами детей » 

Министерство образований, науки и молодежной политики Краснодар-
ского края информирует о Том. что Благотворительным фондом поддержки де-
тей пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной», с 5 октября 2020 г. по 
5 ноября 2020 г. проводится IV Всероссийский конкурс рисунков по ПДД «Но-
вый дорожный знак глазами детей», приуроченный ко Всемирному дню памяти 
жертв ДТП. 

Конкурс проводится с целью профилактики дорожно-транспортных про-
исшествий через художественно-эстетические навыки и способности детей, при-
общение детей и родителей к общим нормам культурного поведения на дорогах. 

Конкурс проводится в рамках проекта «Со светофоровой наукой по доб-
рым дорогам детства». 

К участию s конкурсе приглашаются лети от 3 до 14 лет. 
Конкурсные материалы принимаются согласно положению конкурса 

строго на электронный адрес: konkurs@fond-edykina.ru. 
Сайт проекта: http://svetofor.fbnd-edykina.ru/indeK php. 
Дополнительная информация по телефону: +79676401745 (WhatsApp: 

V'iber; Telegram). 

Сахно Светлана Алексеевна 
-г 7 (Sol ) 293-25-94 

mailto:minobrkuban@krasnodar.ru
mailto:konkurs@fond-edykina.ru
http://svetofor.fbnd-edykina.ru/indeK


ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ 
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ 

ДИПЛОМ 
III степени 

Синыпинов Роман 
награждается за победу в краевом конкурсе 

«Служба спасения 101», приуроченном 
к 370-летию пожарной охраны России и 

Году предупреждения чрезвычайных ситуаций, 
в номинации «Рисунок» по теме 

«Пожарный - Герой! Он всю жизнь на войне», 
«Всегда на чеку», б лет, МБДОУ ДС № 16 

г. Усть-Лабинска, Краснодарский край, 
преподаватель - О.С. Примина 

ВрИО начальника Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю 
генерал-майор внутренней службы 

г. Краснодар, 2019 

И.И. Лунев 

1 Лг т 



МЧС РОССИИ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ 

П Р И К А З 

•a-'H-ou.a.oif) г. Краснодар № '14 

Об итогах краевого конкурса детского творчества 
«Служба спасения 101», посвященного 370-летию пожарной охраны России и 

Году предупреждения чрезвычайных ситуаций 

В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю от 18.03.2019 № 169 «О проведении краевого конкурса 
детского творчества «Служба спасения 101», посвященного 370-летию пожарной 
охраны России и Году предупреждения чрезвычайных ситуаций», 11 апреля 2019 
года краевым конкурсным жюри рассмотрено более 500 заявок и творческих работ 
и определены победители. 

В конкурсе приняли участие ребята в возрасте от 5 до 18 лет - дети 
сотрудников, гражданского персонала и работников структурных и подчиненных 
подразделений Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю, 
воспитанники и учащиеся организаций общего и дополнительного образования, 
художественных школ, культурно-досуговых учреждений, центров детского 
творчества, кружков и секций, иных организаций. 

Жюри определило победителей в четырех возрастных категориях: 5-7 лет 
(дошкольники); 7-11 лет (младший школьный возраст); 11-14 лет (средний 
школьный возраст); 14-18 лет (старший школьный возраст). 

Оценка работ проведена по пяти номинациям «Рисунок», «Живопись», 
«Декоративно-прикладное творчество», «Поэзия», «Проза». Учитывая количество 
и разнообразие техник исполнения представленных работ, жюри принято решение 
выделить в рамках номинаций отдельные темы. Кроме того, определение лучших 
декоративно-прикладных работ проведено с учетом техники исполнения и 
применяемых материалов. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать победителями в номинации «Рисунок» по теме «Пожарный -

Герой! Он всю жизнь на войне»: 



2 

в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники): 
1 место - Корягина София, «Пожар», 6 лет, МБУ ДО ДШИ ст. Казанской, 

Кавказский район, Краснодарский край, преподаватель - Т.С. Бегракян; 
2 место - Пронь Маргарита, «Кошкин дом», 6 лет, МБДОУ ДС № 7 

«Теремок» пос. Октябрьский, Тбилисский район, Краснодарский край, воспитатель 
- Н.В. Зонова; 

3 место - Синыиинов Роман, «Всегда на чеку», 6 лет, МБДОУ ДС № 16 
г. Усть-Лабинска, Краснодарский край, преподаватель - О.С. Примина; 

в возрастной категории 7-11 лет (младший школьный возраст): 
1 место - Дышпан Кирилл, «Спасение жизни», 10 лет, МАУ ДО ЦТ «Радуга» 

Каневского района, Краснодарский край, руководитель - С.Е. Дышпан; 
2 место - Салмин Егор, «Награда», 11 лет, МБУ ДО «Псебайская ДШИ» 

пгт. Псебай, Мостовской район, Краснодарский край, преподаватель -
Н.П. Титяева; 

в возрастной категории 12-14 лет (средний школьный возраст): 
1 место - Кручененко Оксана, «Страшное - позади», 14 лет, ОРТ 

«Жар-птица» МАУ ИДО г. Славянска-на-Кубани, Краснодарский край, педагог -
Н.Н. Коноваленко; 

2 место - Бондаренко Беатриса, «Спасение ребенка», 14 лет, МБУДО 
Псебайская ДШИ пгт. Псебай, Мостовской район, Краснодарский край, 
преподаватель - И.В. Цирук; 

3 место - Шеян Снежана, «Спасение при пожаре», 13 лет, МБУ ДО ДШИ 
пос. Венцы МО Гулькевичский район, Краснодарский край, преподаватель -
И.А. Еременко; 

в возрастной категории 15-18 лет (старший школьный возраст): 
1 место - Худояр Олеся, «МЧС всегда поможет!», 15 лет, МБОУ COLLI № 4 

г. Тимашевск, Краснодарский край, преподаватель - Н.А. Нестерова-Наконечная. 
2. Признать победителями в номинации «Рисунок» по теме «Портрет Героя»: 
в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники): 
1 место - Глобач Валерия, «Бравые ребята», 7 лет, МБДОУ ДСКВ № 24 

пос. Советский МО Ейский район, Краснодарский край, педагог - З.В. Ядаринкина; 
в возрастной категории 7-11 лет (младший школьный возраст): 
1 место - Шаинова Анастасия, «Маленький спасатель», 11 лет, МБУ ДО 

ДХШ г. Тихорецка, Краснодарский край, преподаватель - О.С. Моденова; 
в возрастной категории 12-14 лет (средний школьный возраст): 
1 место - Иванникова Полина, «Портрет пожарного», 13 лет, МБУДО ДХШ 

г-к. Анапа, Краснодарский край, преподаватель - В.Н. Любименко; 
в возрастной категории 15-18 лет (старший школьный возраст): 
1 место - Баскова Виктория, «Портрет пожарного», 15 лет, МБУ ДО ДХШ 

г-к. Анапа, Краснодарский край, преподаватель - В.Н. Любименко; 
1 место - Попова Дарья, «Взгляд благородного ЧЕЛОВЕКА», 15 лет, ОРТ 

«Жар-птица» МАУ ЦДО г. Славянска-на-Кубани, Краснодарский край, педагог -
Н.Н. Коноваленко. 

3. Признать победителями в номинации «Рисунок» по теме «Есть такая 
профессия - людей спасать»: 



22 

1 место - Аракелова Анжелика, сказка «Опасное стеклышко», 5 лет, МАДОУ 
ДСКВ № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой, Краснодарский край, воспитатель -
Н.Н. Боровкова; 

возрастная категория 7-11 лет (младший школьный возраст): 
1 место - Горохов Матвей, «Сказка о том, как кот спасателем стал», 8 лет, 

МБОУ гимназия № 5 г. Апшеронска, Краснодарский край, преподаватель -
Л.В. Алиева; 

2 место - Нерсесян Вячеслав, «Лесные приключения», 9 лет, МБОУ 
гимназия № 5 г. Апшеронска, Краснодарский край, преподаватель - И.А. Машина; 

3 место - Алиева Вера, сказка «Воздушный змей», 8 лет, МБОУ гимназия 
№ 5 г. Апшеронска, Краснодарский край, руководитель - Л.В. Алиева; 

возрастная категория 12-14 лет (средний школьный возраст): 
1 место - Морозова Руслана, рассказ «Мечта длиною в жизнь», 14 лет, 

МБОУ лицей № 4 им. профессора Е.А. Котенко г. Ейска, Краснодарский край, 
преподаватель - Л.И. Леншина; 

2 место - Беспалова Виктория, «Служба спасения на страже», 14 лет, МБОУ 
ООН! № 15 пос. Верхневеденеевского, МО Белореченский район, Краснодарский 
край, преподаватель - Т.Н. Крамарова; 

в возрастной категории 15-18 лет (старший школьный возраст): 
1 место - Радионова Дарья, очерк «Спасибо Вам, идущие в огонь!», 17 лет, 

МБОУ СОШ № 6 им. М.И. Пономарчука ст. Новоивановской МО Новопокровский 
район, Краснодарский край, преподаватель - Е.Н. Галушко. 

42. Победители краевого конкурса детского творчества «Служба спасения 
101», посвященного 370-летию пожарной охраны России и Году предупреждения 
чрезвычайных ситуаций», награждаются дипломами I, II, III степени. 

43. Начальникам структурных и подчиненных подразделений Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю довести итоги краевого 
конкурса детского творчества «Служба спасения 101» до личного состава в части 
касающейся, победителей и участников, объявить итоги конкурса в 
образовательных организациях и учреждениях культуры, вручение дипломов 
победителям на торжественных мероприятиях, организовать освещение в СМИ. 

44. Начальнику отдела информационного обеспечения деятельности МЧС 
России Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю 
подполковнику внутренней службы Н.С. Гавриляку обеспечить освещение итогов 
Конкурса на сайте Главного управления и в социальных сетях. 

45. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела организации проведения аварийно-спасательных работ 
управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных 
работ Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю подполковника 
внутренней службы B.C. Борщенко. 

ВрИО начальника Главного управления 
генерал-майор внутренней службы И.И. Лунев 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 13.02.2019г. № 40 - П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников «Я - исследователь, 2019» 

На основании приказа МБУ «ЦРО» от 12.12.18 г. № 130-П «О проведении 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2019» на базе 
МБДОУ ЦРР №5 12 февраля 2019 года проведён муниципальный конкурс 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Я -
исследователь, 2019» (далее конкурс «Я - исследователь, 2019»). 

На конкурс было представлено 49 проектов из 26 дошкольных организаций 
Усть-Лабинского района. Юные исследователи защищали свои проекты по 
номинациям «Естествознание», «Математика. Техника», «Гуманитарная». 
Выступления дошкольников сопровождались мультимедийными 
презентациями. Благодаря умелому руководству педагогов и родителей в 
процессе подготовки работ и проектов, защита прошла успешно. 

Дошкольные организации, подготовившие победителей муниципального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов «Я - исследователь, 
2019»: МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №10, МБДОУ №16, МБДОУ 
№18, МБДОУ №26, МБДОУ №28, МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБДОУ №50. 

По итогам проведения конкурса приказываю: 
1. Утвердить оценочные листы конкурса. 
2. Наградить грамотами победителей и призёров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников «Я - исследователь, 2019» (приложение № 1). 
3. Объявить благодарность Шалыгиной Марине Николаевне, заведующему 
МБДОУ ЦРР №5 за создание комфортных условий проведения районного 
мероприятия. 
4. Рекомендовать заведующим ДОО: 
4.1. № 4,5,10,16,18,26,28,39,41,50 принять меры по участию победителей 

муниципального конкурса «Я - исследователь, 2019» в XIII региональном 
открытом конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» в г. Сочи; 
4.2 определить меры поощрения членам жюри (приложение № 2) за помощь в 
проведении муниципального конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников ';«Я-исследователь, 2019». 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора МБУ «ЦРО» Севастьянову С.В. ^ 

Директор МБУ «ЦРО» Д ш / ' Ю В - Езубова 
Исп. Ефремова СЛ., 

19-52 •Л.ч-' 
М-



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 13.02.2019г. №40-П 

Список участников муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников « Я - исследователь, 2019» 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ 
секция №1 номинация «Гуманипи 

>-2019» 
грная» 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

1. Скрынникова 
София 

МБОУ 
нош 

«Детство 
без 

границ» 

Скрынникова Елена 
Владимировна, 

воспитатель; 
Омарова Елена 

Анатольевна, воспитатель 

«Польза и вред 
леденцовых 

конфет» 

призёр 

2. Датхужев 
Дамир 

№3 Колено Елена Геннадьевна, 
воспитатель 

«Почему нельзя 
купить все, что 

хочется?» 

призёр 

3. Мусаева 
Регина 

№5 Чернова Ольга Сергеевна, 
педагог дополнительного 

образования 

«Туфельки для 
Золушки» 

призёр 

4. Мороз Иван №16 Козбаненко Татьяна 
Олеговна, воспитатель 

«Шахматное 
королевство» 

победитель 

5. Тихомирова 
Ульяна 

№16 Примина Ольга Сергеевна, 
воспитатель 

«Сладкие 
опасности» 

лауреат 

6. Жилякова 
Марьяна 

№30 Петрова Оксана 
Владимировна, воспитатель 

«Волшебное 
лакомство» 

призёр 

7. Гончаренко 
Дина 

№30 Позднякова Оксана 
Алексеевна, воспитатель 

«Дружба 
начинается с 

улыбки!» 

лауреат 

8. • Прохаренко 
Екатерина 

№50 Гончарова Вера 
Николаевна, воспитатель 

«Что такое суши? 
Польза или вред?» 

лауреат 

9. Мохаммад 
Беназира 

Шумской Иван 

№41 Кузьмина Татьяна 
Владимировна, воспитатель 

«Что такое 
Рождество?!» 

победитель 

10. Кобелев 
Родион 

№50 Лобанова Надежда 
Николаевна, воспитатель 

«Откуда в пальмах 
масло?» 

победитель 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №2 номинация «Естествознание» (живая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

11 Разинько 
Ульяна 

№2 Санина Ольга 
Александровна, 

воспитатель 

«Рыбье царство» призёр 

12. Касатов Иван №11 Зенина Светлана 
Николаевна, 
воспитатель 

«Краски 
Петриковки. 

Рисуем 
растениями» 

лауреат 

13. Попов Матвей №12 Каширина Наталья 
Ивановна, 

воспитатель 

«Путешествие в 
подводный мир 

морей и океанов» 

лауреат 



14. Павленко Саян №23 Москаленко 
Кристина Гагиковна, 

воспитатель 

«Почему вымерли 
динозавры?» 

лауреат 

15. Волобуева 
Полина 

№6 Баженова Анна Алексеевна, 
воспитатель 

«Почему тесто 
растёт» 

призёр 

16. Оганесьянц 
Екатерина 

№41 Пилипенко Марина 
Владимировна, воспитатель 

«Удивительный 
язык!» 

лауреат 

17. Ливенцева 
Екатерина 

№16 Стефурак Инна Васильевна, 
воспитатель 

«Гибискус-Цветок 
тихоокеанских 

островов» 

призёр 

18. Оробей 
Вероника 

№25 Фундурак 
Галина Васильевна, 

воспитатель 

«Почему крапива 
жжется?» 

призёр 

19. Данелян Нодар №26 Панферова Галина 
Александровна, 

воспитатель 

«Большое 
сокровище 

маленького яйца» 

победитель 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №3 номинация «Естествознание» (живая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

20 Зося Артём №50 Степовая Екатерина. 
Юрьевна, воспитатель; 

Ковалёва Анна Николаевна, 
воспитатель 

«Для чего слону 
длинный хобот» 

призёр 

21 Савина Анна №35 Пливанюк Наталья 
Михайловна, 
воспитатель 

«Зачем кошкам 
усы?» 

лауреат 

22 Новохатская 
Агат 

№10 Вайтович Олеся Петровна, 
воспитатель 

«Кто такие 
микробы?» 

победитель 

23 Мячина Ульяна №8 Гноевая Ольга Николаевна, 
воспитатель 

"Волшебное 
молоко» 

призёр 

24 Чурилова 
Руслана 

№8 Суворова Светлана 
Владимировна, 

воспитатель 

"Почему божью 
коровку назвали 

коровкой» 

призёр 

25 Штейнгауэр 
Елизавета 

№15 Трушкина Марина 
Александровна, 

воспитатель 

«Удивительный 
мир змей» 

лауреат 

26 Мещанова 
Вероника 

№5 Грачева Юлия 
Вениаминовна, 

воспитатель 

«Почему мои 
глазки не 

замерзают?» 

победитель 

27 Нерсесян 
Назели 

№12 Анушян Нина Размиковна, 
воспитатель 

«Удивительный 
мир дельфинов» 

лауреат 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕ 
Секция №4 номинация «Естествознание» 

ЛЬ-2019» 
неживая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

28 

Воронин 
Тимур 

МБОУ 
НОШ 
«Детство 
без 
границ» 

Карнакова Оксана 
Валерьевна, воспитатель; 
Пряморукова Анастасия 
Васильевна, воспитатель 

«Удивительный мир 
вулканов» 

призёр 



\ 
29 

Кузнецова 
Валерия 

№2 Сосина Ирина 
Анатольевна, 
воспитатель 

«Удивительная 
зеленка!» 

призёр 

30 

Юдина Злата №4 Попова Ирина 
Александровна, 

воспитатель; 
Выоркова Екатерина 

Сергеевна, 
воспитатель 

«Волшебный мир 
фоамирана» 

призёр 

31 Малолеткина 
Дарья 

№27 Леонова Анна 
Валерьевна, воспитатель 

«Почему плачут 
банки?» 

призёр 

32 

Палухин 
Александр 

№18 Иванова Марина 
Викторовна, 
воспитатель; 

Куртина Наталья 
Юрьевна, воспитатель 

«Небесные тела, 
влияющие на Землю» 

победитель 

33 
Петрищева 

Арина 
№7 Чернова Мария 

Юрьевна, 
воспитатель 

«Вода - волшебница». лауреат 

34 
Фищева Алиса №7 Брехова Елена 

Викторовна, 
воспитатель 

«Как хлеб пришел на 
стол?» 

призёр 

35 
Тетеря Полина 
Минчук Дарья 

№15 Ким Жанна Ильфатовна 
воспитатель 

«Много есть чудес на 
свете! Мёд же - чудо 

из чудес» 

призёр 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №5 номинация «Естествознание» (неживая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

36 Холин Вадим №24 Тюпикина Ольга 
Владимировна, 

воспитатель 

«Живая вода» лауреат 

37 Чогут Егор №24 Пасенко Екатерина 
Игоревна, воспитатель 

«Полезна ли зубная 
паста для зубов?» 

лауреат 

38 Галкина 
Милена 

№39 Смолеева Татьяна 
Васильевна, 

музыкальный 
руководитель 

«Глина известная 
незнакомка» 

победитель 

39 Зуева Валерия №27 Джавахова Арпик 
Павликовна, воспитатель 

«Возможно ли, 
заменить краски 
пластилином?» 

призер 

40 Терещенко 
Родион 

№2 Шматко Нина 
Николаевна, воспитатель 

«Звезда по имени 
Солнце» 

призёр 

41 Вжосова Анна №5 Жабина Надежда 
Павловна, воспитатель 

«Удивительный мир 
красок» 

победитель 

42 Сухарева 
Маргарита 

№18 Волкова Ксения 
Михайловна, 
воспитатель 

Поповичева Ольга 
Васильевна, воспитатель 

«Изготовление мыла 
в домашних 
условиях» 

лауреат 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛ 
Секция №6 номинация «Математик 

Ь — 2019» 
а (техника)» 



№ 
п / п 

Ф.И. 
участника 

№ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

43 Мялов Артём МБОУ НОШ 
«Детство 

без 
границ» 

Мялова Ольга 
Николаевна, 
воспитатель; 

Богданова Ирина 
Александровна, 

воспитатель 

«Фантастический мир 
ЛЕГО» 

призёр 

44 Лебедь Артём №4 Беликова Галина 
Фёдоровна, 
воспитатель 

«Мой друг велосипед» победитель 

45 Чехов Сармат №5 Наумова Юлия 
Алексеевна, 
воспитатель; 

Самойлова Валентина 
Владимировна, 

воспитатель' 

«Сувениры 21 века» лауреат 

46 Несмелая 
Мирослава 

№28 Диденко Светлана 
Владимировна, 

воспитатель 

«Что такое звук, 
скажи?» 

победитель 

47 Лабинцева 
Елизавета 

№31 Запорожская Любовь 
Владимировна, 

воспитатель 

«Удивительный мир 
часов» 

призёр 

48 Рыбин 
Владислав 

№6 Мкртчян Армине 
Грачиковна, 
воспитатель 

«Почему корабли 
ходят по воде» 

лауреат 

49 Шарабарина 
Алиса 

№ 1 1 Герасименко Светлана 
Михайловна, 
воспитатель ^ 

«Статическое 
электричество» 

призёр 



НАГРАЖДАЕТСЯ 

Тихомирова Ульяна, 
воспитанница МБДОУ №16 

оШУ 1С сит. муниципального конкурса 
ссле^овательских работ и творческих проектов 

«Я - исследователь, 2019» 
в номинации «Гуманитарная» 

руководитель 
Примина Ольга Сергеевна 

Директор МБУ 
«Центр развития образования» Ю.В. Езубова 

г. Усть-Лабинск, 2019г. 


